DỰ THẢO

CÔNG TY CỔ PHẦN

DU LỊCH KIM LIÊN

Số: …./2025/TTr-BKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Du lịch Kim Liên

Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Du lịch Kim Liên (“BKS”) kính trình Đại hội đồng

cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán thực hiện kiểm toán Báo

cáo tài chính năm 2025 của Công ty với một số nội dung sau:

1. Tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán: (i) Là đơn vị hoạt động hợp pháp tại Việt Nam,

có uy tín về chất lượng kiểm toán; (ii) Đội ngũ kiểm toán viên có trình độ, nhiều kinh

nghiệm, trung thực; (iii) Không xung đột về quyền lợi khi thực hiện kiểm toán Báo

cáo tài chính cho Công ty; (iv) Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với nội dung,

phạm vi và tiến độ kiểm toán.

2. Với các tiêu chí trên, BKS đề xuất ĐHĐCĐ:

(i) Thông qua danh sách đơn vị kiểm toán thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm

2025 cho Công ty (Chi tiết theo Danh sách đơn vị kiểm toán đính kèm Tờ trình này).

(ii) Triển khai thực hiện:

- Giao Hội đồng quản trị lựa chọn 01 (một) công ty kiểm toán trong Danh sách nêu tại

Phụ lục đính kèm Tờ trình này để thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025

của Công ty.

- Giao Người đại diện theo pháp luật của Công ty đàm phán, ký kết Hợp đồng kiểm

toán, các văn bản, tài liệu liên quan với công ty kiểm toán được lựa chọn; chỉ đạo các

phòng, ban liên quan trong việc phối hợp thực hiện nhằm đảm bảo lợi ích tối đa cho

Công ty và phù hợp với quy định pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Bùi Lê Quang

DỰ THẢO

DANH SÁCH CÔNG TY KIỂM TOÁN

(Đính kèm Tờ trình số …../TTr – BKS  ngày …./…./2025 của Ban Kiểm soát

Công ty Cổ phần Du lịch Kim Liên tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025)

STT TÊN CÔNG TY KIỂM TOÁN

1  Công ty TNHH KPMG

2  Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam

3  Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

4  Công ty TNHH PWC (Việt Nam)

5  Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC

6  Công ty TNHH Grant Thornton (Việt Nam)

7  Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C

8  Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm định giá và Tư vấn Ecovis AFA Việt Nam

9  Công ty TNHH Kiểm toán CPA VIETNAM

10  Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt

11  Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Phía Nam

12  Công ty TNHH Kiểm toán An Việt

13  Công ty TNHH Kiểm toán Vaco

14  Công ty TNHH Kiểm toán Sao Việt

15  Công ty TNHH Kiểm toán & Tư vấn RSM Việt Nam

16  Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam

17  Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC

18  Công ty TNHH Kiểm toán NVA

19  Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học Moore AISC

20  Công ty TNHH Dịch vụ Kiểm toán và Tư vấn UHY

21  Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt

22  Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam

23  Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế

24  Công ty TNHH Kiểm toán BDO

25  Công ty TNHH Kiểm toán FAC

26  Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam

27  Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Quốc tế